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RPPS DO ESTADO DO AMAPÁ 

UNIDADE GESTORA: AMAPÁ PREVIDÊNCIA – AMPREV 

DIRETORIA FINANCEIRA E ATUARIAL – DIFAT 

DIVISÃO DE INVESTIMENTOS E MERCADO – DIM 

 

 

RELATÓRIO MENSAL DOS INVESTIMENTOS - JUNHO DE 2025 

E 

RELATÓRIO SEMESTRAL DO INVESTIMENTOS – 1º SEMESTRE DE 2025 

 

 

1 – DIRETRIZES DAS APLICAÇÕES DOS RECURSOS 

As aplicações dos recursos dos segurados do RPPS do Estado do Amapá, do Plano Financeiro 

e Plano Previdenciário, obedecem as diretrizes e princípios contidos na Política Anual de 

Investimentos-PAI do RPPS do Estado do Amapá para o exercício de 2025, aprovada pelo Conselho 

Estadual de Previdência–CEP e estabelecida em consonância com os dispositivos da legislação em 

vigor, em específico a Resolução Nº 4.963/2021-CMN e Portaria MTP Nº 1.467/2022. 

A Amapá Previdência-AMPREV é a Unidade Gestora responsável pela administração dos 

recursos, que são aplicados de forma a buscar retorno equivalente à meta de rentabilidade prevista 

de IPCA + 5,30% a.a. (definida na PAI 2025), no que for possível e no limite das variantes do mercado 

financeiro, observando a adequação do perfil de risco dos segmentos de investimentos, respeitando 

as necessidades de mobilidade e de liquidez adequadas ao atendimento dos compromissos atuariais. 

A atividade de gestão da aplicação dos recursos é definida como mista, desempenhada pela 

própria Unidade Gestora e por instituições financeiras aprovadas no processo de avaliação 

estabelecido na PAI, com auxílio e orientação do Comitê de Investimentos da Amapá Previdência – 

CIAP, administrando os recursos dos segurados com aplicações em produtos de investimento geridos 

por instituições financeiras que atendem as condições estabelecidas na Resolução CMN nº 

4.963/2021, buscando performar a meta de rentabilidade prevista e proteger a carteira em 

momentos de extrema volatilidade (mercado negativo), com proposta de aplicação de curto, médio e 

longo prazo. 

A Divisão de Investimentos e Mercado-DIM tem a atribuição de analisar, assessorar, 

monitorar e controlar a carteira de investimentos dos recursos dos segurados, bem como a 

elaboração deste relatório, em atendimento à transparência e à Resolução CMN n° 4.963/2021, 

Portaria MTP Nº 1.467/2022 e Política Anual de Investimentos do exercício de 2025. 
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2 – APLICAÇÕES 

O presente relatório tem objetivo de demonstrar as atividades de junho/2025 e consolidação 

do 1º semestre de 2025 das aplicações do RPPS do Estado do Amapá. Foi elaborado com base no 

Demonstrativo de Consolidação dos Ativos da Carteira de Investimentos dos Recursos dos 

Segurados do RPPS do Estado do Amapá, na posição de Junho de 2025, o qual é documento auxiliar 

para leitura deste e dos dados dos produtos de investimento que compõem a carteira da AMPREV, 

observada a segregação de massa, que criou o Plano Financeiro e Plano Previdenciário, ambos com 

recursos distintos. 

A AMPREV, através da Diretoria Executiva e do CIAP, seguindo as diretrizes estabelecidas na 

Política Anual de Investimentos, geriu os recursos de cada plano em posições financeiras que 

atendem a legislação vigente, avaliando e analisando produtos e instituições financeiras, seus 

gestores, administradores, custodiantes e outros agentes envolvidos, sempre observando a 

possibilidade do cumprimento da meta de rentabilidade prevista em relação às variações do 

mercado. 

 

2.1 – Carteira de Investimentos da AMPREV 

A carteira é composta por produtos de investimentos no Plano Financeiro e Plano 

Previdenciário, distribuídos em 16 (dezesseis) instituições financeiras. 

Abaixo a quantidade em junho/2025 e em cada mês no 1º semestre/2025. 

Mês em 2025 
Qtd. de Produtos de Investim. 

do Plano Financeiro 

Qtd. de Produtos de Investim. 

do Plano Previdenciário 

Janeiro 34 35 

Fevereiro 38 36 

Março 36 33 

Abril 36 33 

Maio 36 34 

Junho 36 33 

A posição de cada produto em junho/2025, sua taxa de administração, rentabilidades, 

comparação com a meta de rentabilidade e posição por instituição financeira em cada plano, estão 

demonstrados nas folhas 32 a 38 do Demonstrativo de Consolidação dos Ativos da Carteira de 

Investimentos dos Recursos dos Segurados do RPPS do Estado do Amapá. 

 

2.2 – Movimentações da Carteira de Investimentos em junho/2025 

As movimentações apresentadas foram extraídas do Demonstrativo de Consolidação dos 

Ativos e dos extratos (em anexo) de cada produto de investimento em que houve movimento no 

mês, do Plano Financeiro e Plano Previdenciário, sendo que todos os extratos estão arquivados 

(digitalmente) e a disposição para consulta na DIM/DIFAT. 
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2.2.1 – Movimentações do Plano Financeiro 

 CARTEIRA ADMINIST. DE TÍTULOS PÚBLICOS FEDERAIS - GESTÃO BANCO DO BRASIL S/A - PF 
SALDO MÊS COMPRA T.P.F./ VENDA T.P.F. RENDIMENTO SALDO 

ANTERIOR Oper. Compr.( * ) Cupom/Op.Comp.(*) ( + / - )   

371.668.085,69 1.122.416.740,43 1.122.451.671,06 5.452.512,44 377.085.667,50 

 As movimentações são praticadas pela gestora e administradora BB Gestão de Recursos 

DTVM S/A do Banco do Brasil, a mesma possui gestão ativa por contrato de administração de carteira 

composta de títulos públicos federais em virtude do conhecimento e estrutura para compra e venda 

dos títulos, considerando a marcação a mercado exigida pela legislação nesse tipo de produto, 

movimentando: 

R$ 1.122.416.740,43 em compra de Operação Compromissada-1 dia em TPF; 

 R$ 1.122.451.671,06 em venda de Operação Compromissada-1 dia em TPF; 

 Para comprovação das movimentações anexamos os extratos da carteira e da conta corrente 

6813-6 (AMPREV CART ADMIN). 

 

BB PREVIDENCIÁRIO FLUXO RF SIMPLES FIC DE FIF RESP LIMITADA 
SALDO MÊS APLICADO RESGATE RENDIMENTO SALDO 

ANTERIOR     ( + / - )   

14.894.609,04 24.757.091,19 13.780.196,22 195.437,69  26.066.941,70 

 As movimentações no fundo estão ligadas diretamente a arrecadação previdenciária e não 

previdenciária (entrada) e ao pagamento das despesas administrativa e previdenciária (saída) do 

Plano Financeiro, sendo um fundo de aplicação automática, evitando que o recurso fique parado em 

conta corrente, sem rendimentos, para posterior determinações da Diretoria Executiva e CIAP, 

conforme Política Anual de Investimentos. 

 Para comprovação das movimentações anexamos os extratos dos fundos do Banco do Brasil 

vinculados às contas correntes do PF de nº 6130-1, 6884-5, 7876-X, 7946-4, 7986-3, 8382-8, 8567-7, 

15214-5, 15853-4 e 15854-2. 

 

BB PREVIDENCIÁRIO RF REFER. DI LP PERFIL FIC FIF RESPONS. LIMITADA 
SALDO MÊS APLICADO RESGATE RENDIMENTO SALDO 

ANTERIOR     ( + / - )   

287.152.275,11   59.670.000,00 2.916.263,81  230.398.538,92 

Resgate de R$ 59.670.000,00 com objetivo de complementar despesas previdenciárias, 

benefícios de aposentadoria e pensão civil e militar, e despesas administrativas, do Plano Financeiro. 

Para comprovação das movimentações anexamos: 

a) Extrato de fundos da conta 15214-5 e 15854-2 (já anexados); 

b) Extrato das contas corrente das contas 15214-5 e 15854-2. 

 

 

2.2.2 – Movimentações do Plano Previdenciário 

CARTEIRA ADMINISTRADA DE TPF - GESTÃO CAIXA ECONÔMICA FEDERAL 
SALDO MÊS COMPRA T.P.F./ VENDA T.P.F. RENDIMENTO SALDO 

ANTERIOR Oper. Compr.( * ) Cupom/Op.Comp.(*) ( + / - )   

513.414.505,25 329.709.853,52 329.752.571,55 2.561.212,05 515.932.999,27 

 As movimentações são praticadas pela gestão da Caixa Econômica Federal, a mesma possui 

gestão ativa dentro carteira em virtude do conhecimento e estrutura para compra e venda de títulos 

públicos federais, considerando a marcação a mercado exigida pela legislação nesse tipo de produto, 

movimentando: 
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R$ 283.691.133,04 - em compra de Operação Compromissada-1 dia em TPF; 

 R$ 293.189.660,29 - em venda de Operação Compromissada-1 dia em TPF; 

 R$ 8.866.173,82 - em venda de TPF NTN-B - NTNB20260815; 

 R$ 9.209.814,15 – em venda de TPF NTN-B - NTNB20270515; 

 R$ 13.426.318,06 - em venda de TPF NTN-B - NTNB20280815; 

 R$ 3.575.918,43 – em venda de TPF NTN-B - NTNB20290515; 

 R$ 30.350.359,97 - em compra de TPF NTN-B - NTNB20300815; 

 R$ 931.977,88 - em venda de TPF NTN-B - NTNB20300815; 

 R$ 15.668.360,51 - em compra de TPF NTN-B - NTNB20320815; 

 R$ 552.708,92 - em venda de TPF NTN-B - NTNB20320815. 

 

 Para comprovação das movimentações anexamos: 

 a) O extrato da carteira (relatório financeiro); 

 b) O demonstrativo de caixa da carteira; 

 c) O demonstrativo de composição; 

 d) Extrato da conta corrente nº 0877-7; 

 

BB PREVIDENCIÁRIO FLUXO RF SIMPLES FIC DE FIF RESP LIMITADA 
SALDO MÊS APLICADO RESGATE RENDIMENTO SALDO 

ANTERIOR     ( + / - )   

311.904.615,08 86.961.493,91 5.085.976,68 3.462.739,93  397.242.872,24 

As movimentações no fundo estão ligadas diretamente a arrecadação previdenciária e não 

previdenciária (entrada) e ao pagamento da despesa administrativa e previdenciária (saída) do Plano 

Previdenciário, sendo um fundo de aplicação automática, evitando que o recurso fique parado em 

conta corrente, para posterior determinações da Diretoria Executiva e CIAP conforme Política de 

Investimentos. 

Das movimentações de aplicação destacamos:  

1 - Aplicação de R$ 11.558.027,48 – recurso oriundo do resgate total do fundo BRADESCO FIF 

- CLASSE DE INVEST. EM AÇÕES DIVIDENDOS-RESP. LIMITADA, para cumprimento da deliberação do 

CIAP para aquisição de Letra Financeira subordinada IPCA+ do Banco C6, com taxa de 8,05% a.a. e 

prazo de 10 anos, de acordo com informado no Ofício Nº 130204.0077.1551.0024/2025-

CIAP/AMPREV. 

 2 - Aplicação de R$ 41.778.134,73 – recurso oriundo do resgate total do fundo AZ QUEST 

SMALL MID CAPS FIF DA CIC EM AÇÕES RESP. LIMITADA, para cumprimento da deliberação do CIAP 

para aquisição de Letra Financeira subordinada IPCA+ do Banco C6, com taxa de 8,05% a.a. e prazo 

de 10 anos, de acordo com informado no Ofício Nº 130204.0077.1551.0024/2025-CIAP/AMPREV. 

 Para comprovação das movimentações anexamos: 

 a) Os extratos do fundo vinculados às contas 6522-6, 6523-4, 6524-2, 7877-8 e 7987-1 do PP; 

 b) do PP e o Ofício Nº 130204.0077.1551.0024/2025-CIAP/AMPREV. 

 

BB PREVIDENCIÁRIO RENDA FIXA REFERENCIADO DI LP PERFIL FIC FI 
SALDO MÊS APLICADO RESGATE RENDIMENTO SALDO 

ANTERIOR     ( + / - )   

351.671.361,60 
 

11.900.000,00 3.773.702,83 343.545.064,43 
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Resgate de R$ 11.900.000,00 com objetivo de cumprir notificação da 3ª chamada de capital 

do fundo VINCI CAPITAL PARTNERS IV FEEDER B FIP MULTIESTRATÉGIA, de acordo com descrito no 

OFÍCIO Nº 130204.0077.1547.0521/2025-GABINETE/AMPREV e 130204.0077.1574.0046/2025-

DIM/AMPREV. 

Para comprovação das movimentações anexamos: 

a) Extrato do fundo do Banco do Brasil 6524-2 (já anexo); 

b) Ofício Nº 130204.0077.1547.0521/2025-GABINETE/AMPREV e 

130204.0077.1574.0066/2025-DIM/AMPREV. 

 

BRADESCO FIF - CLASSE DE INVEST. EM AÇÕES DIVIDENDOS-RESP. LIMITADA 
SALDO MÊS APLICADO RESGATE RENDIMENTO SALDO 

ANTERIOR     ( + / - )   

11.623.898,70   11.558.027,48 -65.871,22  0,00 

Resgate total do recurso aplicado no fundo, no valor de R$ 11.558.027,48 de acordo com 

deliberação do CIAP, constante no Ofício Nº 130204.0077.1551.0024/2025-CIAP/AMPREV; 

 Abaixo, avaliação do produto desde o primeiro investimento até o resgate total, com o 

destaque dos meses em que ocorreram movimentações de aplicação e resgate. 
BRADESCO FIF - CLASSE DE INVEST. EM AÇÕES DIVIDENDOS-RESP. 

LIMITADA 
06.916.384/0001-73 

Início da 
Aplic.: 

agosto-12 

  Valor Rentab.   Meta de % da 
MOVIMENTAÇÕES DEMONSTRADAS NO EXTRATO DO FUNDO POR MÊS - R$ 

(Espelho) 

MÊS da do Fundo IPCA - % Rentabilidade Meta de SALDO MÊS APLICADO RESGATE 
RENDIMENT

O 
SALDO 

  Cota R$ no Mês %   no Mês % Rentabilidade ANTERIOR     ( + / - )   

ago-12 5,3134869 -2,70% 0,45% 0,94% -287,77%   724.180,99   24.150,5200 700.030,47 

set-12 5,3414608 0,53% 0,63% 1,12% 47,14% 700.030,47     3.685,4400 703.715,91 

out-12 5,3789717 0,70% 0,71% 1,20% 58,68% 703.715,91     4.941,9100 708.657,82 

nov-12 5,5494938 3,17% 0,54% 1,03% 308,76% 708.657,82     22.465,6000 731.123,42 

dez-12 5,8159145 4,80% 0,74% 1,23% 391,34% 731.123,42     35.099,8600 766.223,28 

jan-13 5,7789342 -0,64% 0,92% 1,41% -45,20% 766.223,28     4.872,0100 761.351,27 

fev-13 5,720372 -1,01% 0,52% 1,01% -100,65% 761.351,27     7.715,3300 753.635,94 

mar-13 5,6881685 -0,56% 0,60% 1,09% -51,81% 753.635,94     4.242,6800 749.393,26 

abr-13 5,7337068 0,80% 0,59% 1,08% 74,35% 749.393,26     5.999,4800 755.392,74 

mai-13 5,7087931 -0,43% 0,35% 0,84% -51,93% 755.392,74     3.282,2800 752.110,46 

jun-13 5,2978039 -7,20% 0,28% 0,77% -938,79% 752.110,46     54.146,1700 697.964,29 

jul-13 5,3697756 1,36% -0,13% 0,36% 380,82% 697.964,29     9.481,9800 707.446,27 

ago-13 5,2807239 -1,66% 0,16% 0,65% -256,44% 707.446,27     11.732,2000 695.714,07 

set-13 5,5630943 5,35% 0,27% 0,76% 706,48% 695.714,07     37.201,1600 732.915,23 

out-13 5,8705121 5,53% 0,61% 1,10% 503,86% 732.915,23     40.501,0600 773.416,29 

nov-13 5,758994 -1,90% 0,54% 1,03% -185,03% 773.416,29     14.692,0600 758.724,23 

dez-13 5,5905622 -2,92% 0,72% 1,21% -242,38% 758.724,23     22.190,2100 736.534,02 

jan-14 5,1730072 -7,47% 0,63% 1,12% -668,76% 736.534,02     55.011,1900 681.522,83 

fev-14 5,1232145 -0,96% 0,64% 1,13% -85,42% 681.522,83     6.559,9900 674.962,84 

mar-14 5,4672418 6,72% 0,82% 1,31% 513,85% 674.962,84     45.324,2100 720.287,05 

abr-14 5,5408496 1,35% 0,78% 1,27% 106,29% 720.287,05     9.697,5300 729.984,58 

mai-14 5,5288401 -0,22% 0,60% 1,09% -19,95% 729.984,58     1.582,2000 728.402,38 

jun-14 5,7880788 4,69% 0,26% 0,75% 627,80% 728.402,38     34.153,6500 762.556,03 

jul-14 5,9723884 3,18% 0,13% 0,62% 516,33% 762.556,03     24.282,0500 786.838,08 

ago-14 6,5256795 9,26% 0,18% 0,67% 1389,23% 786.838,08     72.893,8700 859.731,95 

set-14 5,7392385 -12,05% 0,49% 0,98% -1234,02% 859.731,95     103.610,4300 756.121,52 

out-14 5,7752223 0,63% 0,38% 0,87% 72,34% 756.121,52     4.740,7200 760.862,24 

nov-14 5,7944659 0,33% 0,53% 1,02% 32,77% 760.862,24     2.535,2700 763.397,51 

dez-14 5,3421261 -7,81% 0,62% 1,11% -705,34% 763.397,51     59.593,9500 703.803,56 

jan-15 5,1039379 -4,46% 1,48% 1,97% -226,72% 703.803,56     31.380,3300 672.423,23 

fev-15 5,5129766 8,01% 1,16% 1,65% 486,60% 672.423,23     53.889,2000 726.312,43 

mar-15 5,5009299 -0,22% 1,51% 2,00% -10,94% 726.312,43     1.587,1100 724.725,32 

abr-15 5,8283663 5,95% 0,71% 1,20% 497,41% 724.725,32     43.138,4300 767.863,75 

mai-15 5,5862313 -4,15% 0,99% 1,48% -281,29% 767.863,75     31.900,3100 735.963,44 

jun-15 5,598829 0,23% 0,77% 1,26% 17,95% 735.963,44     1.659,7000 737.623,14 

jul-15 5,4678211 -2,34% 0,58% 1,07% -219,33% 737.623,14     17.259,7700 720.363,37 

ago-15 5,0721765 -7,24% 0,25% 0,74% -982,07% 720.363,37     52.124,5800 668.238,79 

set-15 4,8346419 -4,68% 0,51% 1,00% -469,84% 668.238,79     31.294,2200 636.944,57 

out-15 4,9016553 1,39% 0,77% 1,26% 110,29% 636.944,57     8.828,7400 645.773,31 

nov-15 4,8766424 -0,51% 1,11% 1,60% -31,96% 645.773,31     3.295,3500 642.477,96 

dez-15 4,7418848 -2,76% 0,90% 1,39% -199,26% 642.477,96     17.753,7700 624.724,19 

jan-16 4,54281650 -4,20% 1,51% 2,00% -210,24% 624.724,19     26.226,4400 598.497,75 

fev-16 4,70584960 3,59% 0,95% 1,44% 249,81% 598.497,75     21.478,9500 619.976,70 

mar-16 5,30140320 12,66% 0,44% 0,93% 1365,33% 619.976,70     78.461,7900 698.438,49 
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abr-16 5,59462260 5,53% 0,64% 1,13% 490,94% 698.438,49     38.630,4700 737.068,96 

mai-16 5,19816890 -7,09% 0,98% 1,47% -483,12% 737.068,96     52.231,1800 684.837,78 

jun-16 5,52537030 6,29% 0,47% 0,96% 657,91% 684.837,78     43.107,4700 727.945,25 

jul-16 6,07522120 9,95% 0,64% 1,13% 883,18% 727.945,25     72.440,6400 800.385,89 

ago-16 6,09574800 0,34% 0,31% 0,80% 42,41% 800.385,89     2.704,3200 803.090,21 

set-16 6,02319520 -1,19% 0,08% 0,57% -210,04% 803.090,21     9.558,5400 793.531,67 

out-16 6,68939750 11,06% 0,17% 0,66% 1684,00% 793.531,67     87.769,4700 881.301,14 

nov-16 6,35401160 -5,01% 0,07% 0,56% -900,56% 881.301,14     44.185,7400 837.115,40 

dez-16 6,28093420 -1,15% 0,14% 0,63% -183,49% 837.115,40     9.627,6600 827.487,74 

jan-17 6,93548220 10,42% 0,42% 0,91% 1149,32% 827.487,74     86.234,0600 913.721,80 

fev-17 7,39234320 6,59% 0,24% 0,73% 906,34% 913.721,80     60.189,6000 973.911,40 

mar-17 7,26527280 -1,72% 0,32% 0,81% -213,04% 973.911,40     16.741,0200 957.170,38 

abr-17 7,32606460 0,84% 0,08% 0,57% 147,65% 957.170,38 9.929.741,35   170.506,1900 11.057.417,92 

mai-17 6,93421430 -5,35% 0,36% 0,85% -631,61% 11.057.417,92     591.429,7500 10.465.988,17 

jun-17 6,98528530 0,74% -0,30% 0,19% 394,20% 10.465.988,17     77.082,7700 10.543.070,94 

jul-17 7,32422580 4,85% 0,17% 0,66% 738,90% 10.543.070,94     511.571,6200 11.054.642,56 

ago-17 7,75148870 5,83% -0,03% 0,46% 1277,09% 11.054.642,56     644.878,9000 11.699.521,46 

set-17 8,04306490 3,76% -0,02% 0,47% 805,87% 11.699.521,46     440.083,4700 12.139.604,93 

out-17 8,01338230 -0,37% 0,37% 0,86% -43,07% 12.139.604,93     44.800,72 12.094.804,21 

nov-17 7,77165630 -3,02% 0,18% 0,67% -452,38% 12.094.804,21     364.843,27 11.729.960,94 

dez-17 8,22031650 5,77% 0,26% 0,75% 773,03% 11.729.960,94     677.174,39 12.407.135,33 

jan-18 9,15085630 11,32% 0,23% 0,72% 1579,28% 12.407.135,33     1.404.487,67 13.811.623,00 

fev-18 9,30164370 1,65% 0,18% 0,67% 247,12% 13.811.623,00     227.587,32 14.039.210,32 

mar/18 9,45976240 1,70% 0,07% 0,56% 305,37% 14.039.210,32     238.652,62 14.277.862,94 

abr/18 9,49872410 0,41% 0,21% 0,70% 59,11% 14.277.862,94     58.805,89  14.336.668,83 

mai/18 8,46381230 -10,90% 0,43% 0,92% -1188,58% 14.336.668,83     -1.562.019,02  12.774.649,81 

jun/18 8,00987320 -5,36% 1,43% 1,92% -279,82% 12.774.649,81     -685.141,97  12.089.507,84 

jul/18 8,69396540 8,54% 0,25% 0,74% 1159,26% 12.089.507,84     1.032.517,97  13.122.025,81 

ago/18 8,45336910 -2,77% 0,00% 0,49% -568,54% 13.122.025,81     -363.138,19  12.758.887,62 

set/18 8,74643700 3,47% 0,30% 0,79% 440,62% 12.758.887,62     442.334,92  13.201.222,54 

out/18 9,66008790 10,45% 0,40% 0,89% 1178,11% 13.201.222,54     1.378.996,83  14.580.219,37 

nov/18 9,93561000 2,85% -0,25% 0,24% 1204,24% 14.580.219,37     415.852,60  14.996.071,97 

dez/18 9,96060620 0,25% 0,14% 0,63% 40,14% 14.996.071,97     37.727,41  15.033.799,38 

jan/19 10,79139990 8,34% 0,36% 0,85% 984,98% 15.033.799,38     1.253.938,33  16.287.737,71 

fev/19 10,70949000 -0,76% 0,54% 1,03% -73,92% 16.287.737,71     -123.628,73  16.164.108,98 

mar/19 10,65812390 -0,48% 0,77% 1,26% -38,16% 16.164.108,98     -77.528,18  16.086.580,80 

abr/19 10,69992140 0,39% 0,60% 1,09% 36,09% 16.086.580,80     63.086,04  16.149.666,84 

mai/19 10,77260080 0,68% 0,15% 0,64% 106,68% 16.149.666,84     109.696,90  16.259.363,74 

jun/19 11,18296720 3,81% 0,01% 0,50% 766,97% 16.259.363,74     619.376,57  16.878.740,31 

jul/19 11,17780380 -0,05% 0,10% 0,59% -7,87% 16.878.740,31     -7.793,26  16.870.947,05 

ago/19 11,01187750 -1,48% 0,12% 0,61% -244,64% 16.870.947,05     -250.436,83  16.620.510,22 

set/19 11,31763760 2,78% -0,05% 0,44% 635,80% 16.620.510,22     461.491,59  17.082.001,81 

out/19 11,48663210 1,49% 0,04% 0,53% 283,48% 17.082.001,81     255.067,75  17.337.069,56 

nov/19 11,48112600 -0,05% 0,54% 1,03% -4,67% 17.337.069,56     -8.310,50  17.328.759,06 

dez/19 12,31153100 7,23% 1,22% 1,71% 423,76% 17.328.759,06     1.253.351,65  18.582.110,71 

jan/20 11,97713180 -2,72% 0,19% 0,68% -401,40% 18.582.110,71     -504.717,33  18.077.393,38 

fev/20 10,97045570 -8,40% 0,17% 0,66% -1279,86% 18.077.393,38     -1.519.402,15  16.557.991,23 

mar/20 7,95914130 -27,45% 0,18% 0,67% -4116,29% 16.557.991,23     -4.545.054,35  12.012.936,88 

abr/20 8,53589060 7,25% -0,23% 0,26% 2821,80% 12.012.936,88     870.502,56  12.883.439,44 

mai/20 9,08411740 6,42% -0,25% 0,24% 2713,44% 12.883.439,44     827.452,83  13.710.892,27 

jun/20 9,57088390 5,36% 0,30% 0,79% 681,07% 13.710.892,27     734.689,21  14.445.581,48 

jul/20 10,25544500 7,15% 0,44% 0,93% 771,71% 14.445.581,48     1.033.225,69  15.478.807,17 

ago/20 9,72447290 -5,18% 0,36% 0,85% -611,40% 15.478.807,17     -801.409,86  14.677.397,31 

set/20 9,23473010 -5,04% 0,87% 1,36% -371,17% 14.677.397,31     -739.181,41  13.938.215,90 

out/20 9,14877740 -0,93% 0,89% 1,38% -67,61% 13.938.215,90     -129.730,63  13.808.485,27 

nov/20 10,61540830 16,03% 0,95% 1,44% 1115,80% 13.808.485,27     2.213.623,78  16.022.109,05 

dez/20 11,61625760 9,43% 1,46% 1,95% 484,33% 16.022.109,05     1.510.607,61  17.532.716,66 

jan/21 11,11886870 -4,28% 0,25% 0,69% -618,42% 17.532.716,66     -750.721,87  16.781.994,79 

fev/21 10,68629080 -3,89% 0,86% 1,30% -298,72% 16.781.994,79     -652.900,96  16.129.093,83 

mar/21 11,38745300 6,56% 0,93% 1,37% 478,08% 16.129.093,83     1.058.282,16  17.187.375,99 

abr/21 11,73791620 3,08% 0,31% 0,75% 409,05% 17.187.375,99     528.963,13  17.716.339,12 

mai/21 12,19161760 3,87% 0,83% 1,27% 303,76% 17.716.339,12     684.783,21  18.401.122,33 

jun/21 12,14506620 -0,38% 0,53% 0,97% -39,27% 18.401.122,33     -70.261,23  18.330.861,10 

jul/21 11,70081630 -3,66% 0,96% 1,40% -260,83% 18.330.861,10     -670.517,81  17.660.343,29 

ago/21 11,46196320 -2,04% 0,87% 1,31% -155,54% 17.660.343,29     -360.507,13  17.299.836,16 

set/21 10,77823950 -5,97% 1,16% 1,60% -372,27% 17.299.836,16     -1.031.961,79  16.267.874,37 

out/21 10,26980290 -4,72% 1,25% 1,69% -278,74% 16.267.874,37     -767.396,44  15.500.477,93 

nov/21 10,29662110 0,26% 0,95% 1,39% 18,75% 15.500.477,93     40.477,40  15.540.955,33 

dez/21 10,61727620 3,11% 0,73% 1,17% 265,63% 15.540.955,33     483.972,99  16.024.928,32 

jan/22 11,35192560 6,92% 0,54% 0,98% 704,31% 16.024.928,32     1.108.825,26  17.133.753,58 

fev/22 11,50081620 1,31% 1,01% 1,45% 90,30% 17.133.753,58   8.500.000,00 244.097,58  8.877.851,16 

mar/22 12,20667600 6,14% 1,62% 2,06% 297,58% 8.877.851,16     544.875,96  9.422.727,12 

abr/22 11,24020630 -7,92% 1,06% 1,50% -526,98% 9.422.727,12     -746.049,15  8.676.677,97 

mai/22 11,65672200 3,71% 0,47% 0,91% 406,13% 8.676.677,97     321.521,91  8.998.199,88 

jun/22 10,58605980 -9,18% 0,67% 1,11% -825,64% 8.998.199,88     -826.478,70  8.171.721,18 

jul/22 11,08072390 4,67% -0,68% -0,24% 2166,70% 8.171.721,18     381.847,18  8.553.568,36 

ago/22 11,69522520 5,55% -0,36% 0,08% 6725,68% 8.553.568,36     474.353,38  9.027.921,74 

set/22 11,59194300 -0,88% -0,29% 0,15% -579,58% 9.027.921,74     -79.726,86  8.948.194,88 
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out/22 12,25567170 5,73% 0,59% 1,03% 554,56% 8.948.194,88     512.353,60  9.460.548,48 

nov/22 11,88722000 -3,01% 0,41% 0,85% -352,71% 9.460.548,48     -284.419,76  9.176.128,72 

dez/22 11,63187040 -2,15% 0,62% 1,06% -202,20% 9.176.128,72     -197.112,59  8.979.016,13 

jan/23 11,98059280 3,00% 0,53% 0,97% 308,32% 8.979.016,13     269.190,07  9.248.206,20 

fev/23 11,19430920 -6,56% 0,84% 1,28% -511,77% 9.248.206,20     -606.957,68  8.641.248,52 

mar/23 10,83144550 -3,24% 0,71% 1,15% -281,27% 8.641.248,52     -280.106,20  8.361.142,32 

abr/23 11,10861210 2,56% 0,61% 1,05% 243,14% 8.361.142,32     213.953,84  8.575.096,16 

mai/23 11,43416400 2,93% 0,23% 0,67% 435,89% 8.575.096,16     251.304,02  8.826.400,18 

jun/23 12,42443730 8,66% -0,08% 0,36% 2389,53% 8.826.400,18     764.423,91  9.590.824,09 

jul/23 12,83506920 3,31% 0,12% 0,56% 587,69% 9.590.824,09     316.980,02  9.907.804,11 

ago/23 12,18175320 -5,09% 0,23% 0,67% -756,93% 9.907.804,11     -504.315,71  9.403.488,40 

set/23 12,16946660 -0,10% 0,26% 0,70% -14,36% 9.403.488,40     -9.484,42  9.394.003,98 

out/23 11,79672250 -3,06% 0,24% 0,68% -448,86% 9.394.003,98     -287.733,20  9.106.270,78 

nov/23 13,19453480 11,85% 0,28% 0,72% 1640,12% 9.106.270,78     1.079.016,42  10.185.287,20 

dez/23 13,92173460 5,51% 0,56% 1,00% 549,81% 10.185.287,20     561.349,00  10.746.636,20 

jan/24 13,28753020 -4,56% 0,42% 0,86% -528,21% 10.746.636,20     -489.562,85  10.257.073,35 

fev/24 13,54021760 1,90% 0,83% 1,27% 149,46% 10.257.073,35     195.057,56  10.452.130,91 

mar/24 13,48872380 -0,38% 0,16% 0,60% -63,14% 10.452.130,91     -39.749,72  10.412.381,19 

abr/24 13,06461160 -3,14% 0,38% 0,82% -382,33% 10.412.381,19     -327.385,90  10.084.995,29 

mai/24 12,57617200 -3,74% 0,46% 0,90% -414,28% 10.084.995,29     -377.042,29  9.707.953,00 

jun/24 12,81512990 1,90% 0,21% 0,65% 291,22% 9.707.953,00     184.459,32  9.892.412,32 

jul/24 13,26625540 3,52% 0,38% 0,82% 428,03% 9.892.412,32     348.238,33  10.240.650,65 

ago/24 14,14693610 6,64% -0,02% 0,42% 1571,39% 10.240.650,65     679.825,85  10.920.476,50 

set/24 13,74423310 -2,85% 0,44% 0,88% -322,61% 10.920.476,50     -310.859,44  10.609.617,06 

out/24 13,59539990 -1,08% 0,56% 1,00% -108,03% 10.609.617,06     -114.889,15  10.494.727,91 

nov/24 13,25215970 -2,52% 0,39% 0,83% -303,31% 10.494.727,91     -264.958,19  10.229.769,72 

dez/24 12,69912360 -4,17% 0,52% 0,96% -433,63% 10.229.769,72     -426.906,41  9.802.863,31 

jan/25 13,40306350 5,54% 0,16% 0,59% 937,50% 9.802.863,31     543.393,93  10.346.257,24 

fev/25 13,17185250 -1,73% 1,31% 1,74% -99,06% 10.346.257,24     -178.479,24  10.167.778,00 

mar/25 13,93086470 5,76% 0,56% 0,99% 581,29% 10.167.778,00     585.906,02  10.753.684,02 

abr/25 14,63108100 5,03% 0,43% 0,86% 583,54% 10.753.684,02     540.519,55  11.294.203,57 

mai/25 15,05818470 2,92% 0,26% 0,69% 422,27% 11.294.203,57     329.695,13  11.623.898,70 

05/06/25 14,97285180 -0,57% 0,24% 0,67% -84,42% 11.623.898,70   11.558.027,48 -65.871,22  0,00 

  
 

174,19% 
 

332,96% 
  

10.653.922,34 20.058.027,48 9.404.105,14 
  

No período de agosto/2012 a junho/2025 a rentabilidade acumulada do fundo, pela cota de 

fechamento de cada mês, foi de 174,19%, contra uma meta, no mesmo período, de 332,96%, 

demonstrando que o resultado do fundo ficou a 52,32% da meta. 

 No cálculo simples, quando somado os valores origens de aplicação e resgate, que somam R$ 

10.653.922,34 em aplicações, e os valores de resgate e/ou retorno aos cofres da Amprev, que 

somam R$ 20.058.027,48; é apurado um rendimento de R$ 9.404.105,14, o que representa 88,27% 

de rentabilidade positiva, no cálculo simples. 

Para comprovação das movimentações anexamos: 

a) Extrato dos fundos do Banco Bradesco - PP; 

b) Ofício nº 130204.0077.1551.0024/2025-CIAP/AMPREV (já anexado). 

 

AZ QUEST SMALL MID CAPS FIF DA CIC EM AÇÕES RESP. LIMITADA 
SALDO MÊS APLICADO RESGATE RENDIMENTO SALDO 

ANTERIOR     ( + / - )   

41.892.732,56   41.778.134,73 -114.597,83  0,00 

Resgate total do recurso aplicado no fundo, no valor de R$ 41.778.134,73 de acordo com 

deliberação do CIAP, constante no Ofício Nº 130204.0077.1551.0024/2025-CIAP/AMPREV; 

 Abaixo, avaliação do produto desde o primeiro investimento até o resgate total, com o 

destaque dos meses em que ocorreram movimentações de aplicação e resgate. 
AZ QUEST SMALL MID CAPS FIF DA CIC EM AÇÕES RESP. LIMITADA 11.392.165/0001-72 

Início da 
Aplic.: 

abril-17 

  Valor Rentab.   Meta de % da 
MOVIMENTAÇÕES DEMONSTRADAS NO EXTRATO DO FUNDO POR MÊS - R$ 

(Espelho) 

MÊS da do Fundo 
IPCA - 

% 
Rentabilid

ade 
Meta de SALDO MÊS APLICADO RESGATE RENDIMENTO SALDO 

  Cota R$ no Mês %   no Mês % 
Rentabilida

de 
ANTERIOR     ( + / - )   

abr-17 3,099546400 1,75% 0,08% 0,57% 308,85% 0,00 9.929.741,35   293.996,86 10.223.738,21 

mai-17 2,955231250 -4,66% 0,36% 0,85% -549,81% 10.223.738,21     476.018,14 9.747.720,07 

jun-17 2,935253710 -0,68% -0,30% 0,19% -361,82% 9.747.720,07     65.895,17 9.681.824,90 

jul-17 3,247435080 10,64% 0,17% 0,66% 1619,60% 9.681.824,90     1.029.718,61 10.711.543,51 

ago-17 3,522637080 8,47% -0,03% 0,46% 1855,24% 10.711.543,51     907.743,53 11.619.287,04 
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set-17 3,727788050 5,82% -0,02% 0,47% 1247,68% 11.619.287,04     676.682,83 12.295.969,87 

out-17 3,734734300 0,19% 0,37% 0,86% 21,75% 12.295.969,87     22.911,94 12.318.881,81 

nov-17 3,584587430 -4,02% 0,18% 0,67% -602,92% 12.318.881,81     495.253,85 11.823.627,96 

dez-17 3,764675840 5,02% 0,26% 0,75% 672,73% 11.823.627,96     594.014,91 12.417.642,87 

jan-18 4,111638740 9,22% 0,23% 0,72% 1285,79% 12.417.642,87     1.144.444,18 13.562.087,05 

fev-18 4,172734000 1,49% 0,18% 0,67% 222,84% 13.562.087,05     201.520,44 13.763.607,49 

mar/18 4,298099270 3,00% 0,07% 0,56% 539,71% 13.763.607,49     413.512,67 14.177.120,16 

abr/18 4,34392618 1,07% 0,21% 0,70% 153,03% 14.177.120,16     151.158,35  14.328.278,51 

mai/18 4,00470888 -7,81% 0,43% 0,92% -851,89% 14.328.278,51     -1.118.895,61  13.209.382,90 

jun/18 3,90062954 -2,60% 1,43% 1,92% -135,60% 13.209.382,90     -343.301,82  12.866.081,08 

jul/18 3,97713239 1,96% 0,25% 0,74% 266,22% 12.866.081,08     252.341,79  13.118.422,87 

ago/18 3,79148204 -4,67% 0,00% 0,49% -958,99% 13.118.422,87     -612.360,75  12.506.062,12 

set/18 3,76914649 -0,59% 0,30% 0,79% -74,87% 12.506.062,12     -73.672,98  12.432.389,14 

out/18 4,32972237 14,87% 0,40% 0,89% 1677,36% 12.432.389,14     1.849.038,63  14.281.427,77 

nov/18 4,54628012 5,00% -0,25% 0,24% 2111,80% 14.281.427,77     714.307,67  14.995.735,44 

dez/18 4,76014022 4,70% 0,14% 0,63% 750,60% 14.995.735,44     705.409,56  15.701.145,00 

jan/19 5,06743431 6,46% 0,36% 0,85% 762,35% 15.701.145,00     1.013.598,10  16.714.743,10 

fev/19 4,92134943 -2,88% 0,54% 1,03% -280,76% 16.714.743,10     -481.855,53  16.232.887,57 

mar/19 4,83846440 -1,68% 0,77% 1,26% -134,00% 16.232.887,57     -273.393,18  15.959.494,39 

abr/19 4,96166985 2,55% 0,60% 1,09% 234,32% 15.959.494,39     406.388,58  16.365.882,97 

mai/19 5,02176566 1,21% 0,15% 0,64% 190,23% 16.365.882,97     198.223,79  16.564.106,76 

jun/19 5,29810060 5,50% 0,01% 0,50% 1107,92% 16.564.106,76     911.480,49  17.475.587,25 

jul/19 5,80034900 9,48% 0,10% 0,59% 1615,84% 17.475.587,25     1.656.647,62  19.132.234,87 

ago/19 5,91207000 1,93% 0,12% 0,61% 317,44% 19.132.234,87     368.507,55  19.500.742,42 

set/19 5,95678160 0,76% -0,05% 0,44% 173,17% 19.500.742,42     147.479,55  19.648.221,97 

out/19 6,17292060 3,63% 0,04% 0,53% 688,86% 19.648.221,97     712.926,43  20.361.148,40 

nov/19 6,42862350 4,14% 0,54% 1,03% 403,43% 20.361.148,40     843.426,48  21.204.574,88 

dez/19 7,12469800 10,83% 1,22% 1,71% 634,38% 21.204.574,88     2.295.975,78  23.500.550,66 

jan/20 7,60016860 6,67% 0,19% 0,68% 986,24% 23.500.550,66     1.568.322,04  25.068.872,70 

fev/20 7,12950950 -6,19% 0,17% 0,66% -942,99% 25.068.872,70     -1.552.451,49  23.516.421,21 

mar/20 4,43841620 -37,75% 0,18% 0,67% -5660,36% 23.516.421,21     -8.876.470,89  14.639.950,32 

abr/20 4,94377370 11,39% -0,23% 0,26% 4433,80% 14.639.950,32     1.666.902,87  16.306.853,19 

mai/20 5,22996630 5,79% -0,25% 0,24% 2445,73% 16.306.853,19     943.995,62  17.250.848,81 

jun/20 5,68153570 8,63% 0,30% 0,79% 1097,43% 17.250.848,81     1.489.484,82  18.740.333,63 

jul/20 6,48270790 14,10% 0,44% 0,93% 1521,44% 18.740.333,63     2.642.636,63  21.382.970,26 

ago/20 6,27444090 -3,21% 0,36% 0,85% -379,38% 21.382.970,26     -686.960,94  20.696.009,32 

set/20 5,89989600 -5,97% 0,87% 1,36% -439,95% 20.696.009,32     -1.235.422,38  19.460.586,94 

out/20 5,78162070 -2,00% 0,89% 1,38% -145,62% 19.460.586,94     -390.126,67  19.070.460,27 

nov/20 6,45272460 11,61% 0,95% 1,44% 807,92% 19.070.460,27     2.213.611,19  21.284.071,46 

dez/20 6,89961270 6,93% 1,46% 1,95% 355,76% 21.284.071,46     1.474.043,73  22.758.115,19 

jan/21 6,76758320 -1,91% 0,25% 0,69% -276,38% 22.758.115,19     -435.494,38  22.322.620,81 

fev/21 6,82235710 0,81% 0,86% 1,30% 62,14% 22.322.620,81     180.669,67  22.503.290,48 

mar/21 6,87227880 0,73% 0,93% 1,37% 53,32% 22.503.290,48     164.664,86  22.667.955,34 

abr/21 7,34865090 6,93% 0,31% 0,75% 921,32% 22.667.955,34 25.676.855,29   1.404.563,47  49.749.374,10 

mai/21 7,69268800 4,68% 0,83% 1,27% 367,92% 49.749.374,10     2.329.084,69  52.078.458,79 

jun/21 7,81644240 1,61% 0,53% 0,97% 165,44% 52.078.458,79     837.800,58  52.916.259,37 

jul/21 7,46913480 -4,44% 0,96% 1,40% -316,84% 52.916.259,37     -2.351.225,54  50.565.033,83 

ago/21 7,09116410 -5,06% 0,87% 1,31% -385,59% 50.565.033,83     -2.558.810,60  48.006.223,23 

set/21 6,79409600 -4,19% 1,16% 1,60% -261,44% 48.006.223,23     -2.011.110,91  45.995.112,32 

out/21 6,34467780 -6,61% 1,25% 1,69% -390,86% 45.995.112,32     -3.042.500,52  42.952.611,80 

nov/21 6,09205460 -3,98% 0,95% 1,39% -285,94% 42.952.611,80     -1.710.224,95  41.242.386,85 

dez/21 6,23305650 2,31% 0,73% 1,17% 197,42% 41.242.386,85     954.563,82  42.196.950,67 

jan/22 6,39756730 2,64% 0,54% 0,98% 268,65% 42.196.950,67     1.113.715,90  43.310.666,57 

fev/22 6,30330100 -1,47% 1,01% 1,45% -101,45% 43.310.666,57     -638.170,11  42.672.496,46 

mar/22 6,62409650 5,09% 1,62% 2,06% 246,76% 42.672.496,46   7.400.000,00 2.171.742,20  37.444.238,66 

abr/22 6,23201270 -5,92% 1,06% 1,50% -393,97% 37.444.238,66     -2.216.344,42  35.227.894,24 

mai/22 6,17621260 -0,90% 0,47% 0,91% -98,13% 35.227.894,24     -315.422,99  34.912.471,25 

jun/22 5,48702290 -11,16% 0,67% 1,11% -1003,07% 34.912.471,25     -3.895.804,29  31.016.666,96 

jul/22 5,69426660 3,78% -0,68% -0,24% 1789,67% 31.016.666,96     1.171.492,98  32.188.159,94 

ago/22 6,03439980 5,97% -0,36% 0,08% 7244,24% 32.188.159,94     1.922.681,64  34.110.841,58 

set/22 5,90258090 -2,18% -0,29% 0,15% -1433,63% 34.110.841,58     -745.136,84  33.365.704,74 

out/22 6,42746370 8,89% 0,59% 1,03% 861,26% 33.365.704,74     2.967.021,51  36.332.726,25 

nov/22 5,79565900 -9,83% 0,41% 0,85% -1153,23% 36.332.726,25     -3.571.422,30  32.761.303,95 

dez/22 5,69114450 -1,80% 0,62% 1,06% -169,74% 32.761.303,95     -590.792,40  32.170.511,55 

jan/23 5,84207590 2,65% 0,53% 0,97% 272,74% 32.170.511,55     853.174,67  33.023.686,22 

fev/23 5,52820140 -5,37% 0,84% 1,28% -418,95% 33.023.686,22     -1.774.248,26  31.249.437,96 

mar/23 5,38009680 -2,68% 0,71% 1,15% -232,47% 31.249.437,96     -837.195,53  30.412.242,43 

abr/23 5,47432550 1,75% 0,61% 1,05% 166,42% 30.412.242,43     532.649,54  30.944.891,97 

mai/23 5,72409280 4,56% 0,23% 0,67% 678,61% 30.944.891,97     1.411.867,47  32.356.759,44 

jun/23 6,23709620 8,96% -0,08% 0,36% 2472,72% 32.356.759,44     2.899.870,46  35.256.629,90 

jul/23 6,49406840 4,12% 0,12% 0,56% 732,61% 35.256.629,90     1.452.594,84  36.709.224,74 

ago/23 6,08889300 -6,24% 0,23% 0,67% -927,81% 36.709.224,74     -2.290.347,73  34.418.877,01 

set/23 6,02462080 -1,06% 0,26% 0,70% -150,27% 34.418.877,01     -363.313,49  34.055.563,52 

out/23 5,64488040 -6,30% 0,24% 0,68% -923,69% 34.055.563,52     -2.146.570,50  31.908.993,02 

nov/23 6,23475180 10,45% 0,28% 0,72% 1446,41% 31.908.993,02     3.334.384,61  35.243.377,63 

dez/23 6,56136710 5,24% 0,56% 1,00% 522,60% 35.243.377,63     1.846.268,58  37.089.646,21 

jan/24 6,36002540 -3,07% 0,42% 0,86% -355,80% 37.089.646,21     -1.138.130,56  35.951.515,65 

fev/24 6,46385810 1,63% 0,83% 1,27% 128,31% 35.951.515,65     586.938,37  36.538.454,02 
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mar/24 6,65060990 2,89% 0,16% 0,60% 479,64% 36.538.454,02     1.055.657,78  37.594.111,80 

abr/24 6,38499640 -3,99% 0,38% 0,82% -485,65% 37.594.111,80     -1.501.441,79  36.092.670,01 

mai/24 6,15739240 -3,56% 0,46% 0,90% -395,01% 36.092.670,01     -1.286.584,31  34.806.085,70 

jun/24 6,19510480 0,61% 0,21% 0,65% 93,87% 34.806.085,70     213.178,07  35.019.263,77 

jul/24 6,54979240 5,73% 0,38% 0,82% 696,13% 35.019.263,77     2.004.953,76  37.024.217,53 

ago/24 6,84409000 4,49% -0,02% 0,42% 1063,59% 37.024.217,53     1.663.585,31  38.687.802,84 

set/24 6,65093260 -2,82% 0,44% 0,88% -319,85% 38.687.802,84     -1.091.866,91  37.595.935,93 

out/24 6,65318800 0,03% 0,56% 1,00% 3,38% 37.595.935,93     12.749,17  37.608.685,10 

nov/24 6,56024970 -1,40% 0,39% 0,83% -167,82% 37.608.685,10     -525.355,26  37.083.329,84 

dez/24 6,32592280 -3,57% 0,52% 0,96% -371,15% 37.083.329,84     -1.324.587,04  35.758.742,80 

jan/25 6,56899280 3,84% 0,16% 0,59% 649,86% 35.758.742,80     1.374.009,43  37.132.752,23 

fev/25 6,29134970 -4,23% 1,31% 1,74% -242,72% 37.132.752,23     -1.569.441,88  35.563.310,35 

mar/25 6,44357450 2,42% 0,56% 0,99% 244,08% 35.563.310,35     860.485,92  36.423.796,27 

abr/25 7,08718570 9,99% 0,43% 0,86% 1159,62% 36.423.796,27     3.638.161,27  40.061.957,54 

mai/25 7,41106010 4,57% 0,26% 0,69% 661,05% 40.061.957,54     1.830.775,02  41.892.732,56 

23/06/25 7,39078710 -0,27% 0,24% 0,67% -40,75% 41.892.732,56   41.778.134,73 -114.597,83  0,00 

  

142,62% 
 

138,60% 
  

35.606.596,64 49.178.134,73 13.571.538,09 

 

No período de abril/2017 a junho/2025 a rentabilidade acumulada do fundo, pela cota de 

fechamento de cada mês, foi de 142,62%, contra uma meta, no mesmo período, de 138,60%, 

demonstrando que o resultado do fundo ficou a 102,90% da meta. 

 No cálculo simples, quando somado os valores origens de aplicação e resgate, que somam R$ 

35.606.596,64 em aplicações, e os valores de resgate e/ou retorno aos cofres da Amprev, que 

somam R$ 49.178.134,73; é apurado um rendimento de R$ 13.571.538,09, o que representa 38,12% 

de rentabilidade positiva, no cálculo simples. 

Para comprovação das movimentações anexamos: 

a) Extrato dos fundos do Banco Bradesco - PP; 

b) Ofício nº 130204.0077.1551.0024/2025-CIAP/AMPREV (já anexado). 

 

KINEA PRIVATE EQUITY V FEEDER INSTITUCIONAL I FIP MULTIESTRATÉGIA 
SALDO MÊS APLICADO RESGATE RENDIMENTO SALDO 

ANTERIOR     ( + / - )   

45.929.785,06 6.636.197,95   -617.828,50  51.948.154,51  

Aplicação de R$ 6.636.197,95 refere-se ao cumprimento da notificação da 10° chamada de 

capital do fundo, de acordo com o constante no OFÍCIO Nº 130204.0077.1574.0068/2025-DIM/ 

AMPREV. 

Para comprovação das movimentações anexamos: 

a) Extrato do fundo; 

b) OFÍCIO Nº 130204.0077.1574.0068/2025-DIM/AMPREV. 

 

VINCI CAPITAL PARTNERS IV FEEDER B FIP MULTIESTRATÉGIA 
SALDO MÊS APLICADO RESGATE RENDIMENTO SALDO 

ANTERIOR     ( + / - )   

12.812.631,04 11.900.000,00   352.412,59  25.065.043,63 

Aplicação de R$ 11.900.000,00 refere-se ao cumprimento da notificação da 3° chamada de 

capital do fundo, de acordo com o constante no OFÍCIO Nº 130204.0077.1574.0066/2025-DIM/ 

AMPREV. 

Para comprovação das movimentações anexamos: 

a) Extrato do fundo; 

b) Ofício Nº 130204.0077.1547.0521/2025-GABINETE/AMPREV e 

130204.0077.1574.0066/2025-DIM/AMPREV (já anexados). 
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2.3 – Fluxo das Aplicações Financeiras – Entrada e Saída dos Recursos Investidos 

 No 1º semestre de 2025 as movimentações das aplicações financeiras ocorreram na 

maioria no segmento de renda fixa, com destaque para a entrada das receitas, que são 

imediatamente aplicadas em fundo de renda fixa de baixo risco atrelado ao CDI e por onde 

são executadas as despesas previdenciárias e administrativas, e em seguida pelas 

movimentações das carteiras administradas de títulos públicos federais, em decorrência das 

movimentações diárias das operações compromissadas de 1 (um) dia e demais 

movimentações, onde estão incluídos: 

 a) Aplicações (entrada); 

 b) Resgates (saída); 

 c) Compra de operação compromissada de 1 (um) das carteiras administradas de TPF, 

a mercado e na curva (entrada); 

 d) Venda de operação compromissada de 1 (um) das carteiras administradas de TPF, 

a mercado e na curva (saída); 

 e) Pagamento de cupons semestrais das carteiras administradas de TPF, a mercado e 

na curva, e fundos de vértice (saída); 

